АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«ЦЕНТР ЗВЁЗДНЫЙ»

ПРИКАЗ

«06» декабря 2023 г.          № 129

Москва

Об утверждении перечня должностей

акционерного общества «Центр Звёздный»

с высоким коррупционным риском

В соответствии со статьей 81 Федерального закона от 26 декабря 1995 г.

№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах», а также во исполнение требований

приказов Госкорпорации «Роскосмос» от 20 декабря 2021 г. № 389

«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и принятию

организациями Государственной корпорации по космической деятельности

«Роскосмос» по предупреждению коррупции», статьи 3 приказа Госкорпорации

«Роскосмос» от 20 декабря 2020 г. № 393 «Об утверждении Положения

о порядке рассмотрения кандидатур для избрания/назначения

на должность руководителей организаций Государственной корпорации

по космической деятельности «Роскосмос» и вопросов о прекращении

договоров с работниками, занимающими эти должности», статьи 4 приказа

Госкорпорации «Роскосмос» от 24 мая 2021 г. № 141 «Об утверждении

Положения о порядке рассмотрения кандидатур для назначения на отдельные

должности в организациях Государственной корпорации по космической

деятельности «Роскосмос» и вопросов о прекращении трудовых договоров

с работниками, занимающими эти должности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей акционерного общества «Центр

Звёздный» (далее — АО «Центр Звёздный») с высоким коррупционным риском,

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным должностным лицом

АО «Центр Звёздный» за актуализацию и ведение перечня должностей

АО «Центр Звёздный» с высоким коррупционным риском главного

специалиста по экономической безопасности группы безопасности.

3. Признать утратившим силу приказ АО «Центр Звёздный»

от 31 марта 2022 г. № 56 «Об утверждении перечня должностей

АО «Центр Звёздный» с высоким коррупционным риском».

4. Секретарю группы делопроизводства довести настоящий приказ

до всех заинтересованных работников АО «Центр Звёздный».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя генерального директора по безопасности.

Генеральный директор П.В. Кондрацкий

 Приложение

к приказу АО «Центр Звёздный»

от «06» декабря 2023 г. № 129

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей акционерного общества «Центр Звёздный»

с высоким коррупционным риском

№

п/п
Наименование должности

1. Генеральный директор

2. Первый заместитель генерального директора

3.
Заместитель генерального директора по общим вопросам

и обеспечению деятельности
4. Заместитель генерального директора по правовым вопросам
5. Заместитель генерального директора по безопасности
6. Директор по экономике и Финансам
7. Внутренний аудитор

8. Главный бухгалтер

9. Директор пансионата «Звёздный»

10. Директор санатория «Планета»